
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«М айминский район»

Алтай Республика 
«М айма аймак» деп муниципал 
тОЗОлмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « (? » _ 2021 года №

с. Майма

Об условиях приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Майминский район» на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона 
№ 178-ФЗ от 21 декабря 2001 года «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», главой II Порядка приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Майминский 
район», утвержденного решением Майминского районного Совета 
депутатов от 2 марта 2018 года № 30-06, Прогнозным планом 
(программой) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Майминский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов, утвержденным решением Майминского районного Совета 
депутатов от 25 декабря 2020 года № 23-9, 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Майминский 
район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление в сети 
Интернет на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Майминский район», на официальном сайте Российской 
Федерации «http://www.torgi.gov.ru».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на Первого заместителя Главы Администрации

http://www.torgi.gov.ru%c2%bb


муниципального образования «Майминский район» М.А. Самыкову

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от « 2.С 2021 г. № 4 ^

УСЛОВИЯ  
приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Майминский район» на 2021 год и плановый период 
 2022 и 2023 годов

№
п/п

Наименование 
имущества 

(характеристи 
ка имущества)

Адрес
(местоположе

ние)

Способ
приватизации

Определени 
е начальной 

цены 
(начальная 

цена)

Порядок
оплаты

приобретаемо
го

муниципальн
ого

имущества

Иное

1. Подводящие Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
газопроводы и Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
перевод Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
котельной район, конкурсе, ием но в течение обременения
туристическог Соузгинское открытом по Администра 10 дней с обязательствами
о комплекса сельское составу ции даты по
«Киви-Лодж» поселение участников, с муниципаль подписания строительству,
Майминского открытой ного договора реконструкции и
района, формой подачи образования купли- (или)
Республики предложений о «Майминск продажи модернизации
Алтай, цене ий район» в путем (инвестиционны
назначение: соответстви перечисления е обязательства),
сооружения и с покупателем обязательствами
трубопроводн законодател денежных по эксплуатации
ого ьством, средств на (эксплуатационн
транспорта, регулирую расчетный ые
протяженност щим счет, обязательства)
ь 1446 м, оценочную указанный в
кадастровый деятельност договоре
номер ь, после купли-
04:01:011701:1 вступления продажи
114 в силу

настоящего
Постановле
ния

2. Объект Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
недвижимости Алтай, муниципальног ся производится осуществляется

Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
Строительство район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
сетей Майма открытом по Администра 10 дней с обязательствами
газоснабжения составу ции даты по
низкого участников, с муниципаль подписания строительству,
давления открытой ного договора реконструкции и
(разводящих формой подачи образования купли- (или)
сетей) с. предложений о «Майминск продажи модернизации
Майма цене ий район» в путем (инвестиционны
Майминского соответстви перечисления е обязательства),
района и с покупателем обязательствами
Республики законодател денежных по эксплуатации



Алтай,
микрорайоны
№№
1 ;2;3;8; 19;22;2 
4;25;26 в 
составе: - 5 
этап
(микрорайон 
№ 25, № 26), 
протяженност 
ь 9136,0 м, 
кадастровый 
номер
04:01:000000:8
83

ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

средств на 
расчетный 
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(эксплуатационн
ые
обязательства)

3. Строительство Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
сетей Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
газоснабжения Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
низкого район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
давления Майма открытом по Администра 10 дней с обязательствами
(разводящих составу ции даты по
сетей) с. участников, с муниципаль подписания строительству,
Майма открытой ного договора реконструкции и
Майминского формой подачи образования купли- (или)
района предложений о «Майминск продажи модернизации
Республики цене ий район» в путем (инвестиционны
Алтай, соответстви перечисления е обязательства),
микрорайоны и с покупателем обязательствам и
№№ законодател денежных по эксплуатации
1 ;2;3;8; 19;22;2 ьством, средств на (эксплуатационн
4;25;26 в регулирую расчетный ые
составе:7 этап щим счет, обязательства)
(микрорайон оценочную указанный в
№ 2), деятельност договоре
протяженност ь, после купли-
ь 3 982,0 м, вступления продажи
кадастровый в силу
номер настоящего
04:01:000000:1 Постановле
082 ния

4. Сети Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
газоснабжения Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
низкого Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
давления район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
(разводящие Майма, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
сети). микрорайоны составу ции даты по
Протяженност N 7, 12, 13. участников, с муниципаль подписания строительству,
ь 21551,11 м. открытой ного договора реконструкции и
Кадастровы й формой подачи образования купли- (или)
номер: предложений о «Майминск продажи модернизации
04:01:000000:6 цене ий район» в путем (инвестиционны
07. соответстви перечисления е обязательства),

и с покупателем обязательствами
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу



настоящего
Постановле
ния

5. Сети Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
газоснабжения Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
низкого Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
давления. район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
Протяженност Майма, ул. открытом по Администра 10 дней с обязательствам и
ь: 9196 м. Подгорная, составу ции даты по
Кадастровый Совхозная, участников, с муниципаль подписания строительству,
номер: Центральная, открытой ного договора реконструкции и
04:01:000000:6 микрорайон формой подачи образования купли- (или)
10. «Алгаир» предложений о 

цене
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

6. Сети Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
газоснабжения Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
, назначение: Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
сооружения район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
газохимическо Майма, открытом по Администра 10 дней с обязательствам и
го комплекса. микрорайон составу ции даты по
Протяженност 
ь: 9312 м. 
Кадастровый 
номер:
04:01:000000:5
28.

№ 14. участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

7. Земельный Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
участок, Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
кадастровый Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
номер район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
04:01:000000:5 Майма, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
05, площадь микрорайон составу ции даты по
51 кв.м., № 14. участников, с муниципаль подписания строительству,



категория 
земель: земли 
населенных 
пунктов -  Для 
строительства 
объекта 
«Строительств 
о сетей
газоснабжения
низкого
давления
(разводящих
сетей) в с.
Майма,
Майминского
района,
Республики
Алтай.

открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

8. ВЛ-10кВ, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
назначение: не Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
жилое. Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
Площадь: район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
общая Майма, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
протяженност «Комплексна составу ции даты по
ь: 1,3884 км. я компактная участников, с муниципаль подписания строительству,
Кадастровый застройка открытой ного договора реконструкции и
номер: микрорайон формой подачи образования купли- (или)
04:01:000000:6
66.

«Алгаир-2» предложений о 
цене

«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

модернизации 
(инвестиционны 
е обязательства), 
обязател ьствам и 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

9. КТП-100 КВ, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
назначение: по Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
назначению. Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
Площадь район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
застройки 6,5 Майма, открытом по Администра 10 дней с обязательствам и
кв.м. «Комплексна составу ции даты по
Кадастровый я компактная участников, с муниципаль подписания строительству,
номер застройка открытой ного договора реконструкции и
04:01:000000:6 микрорайон формой подачи образования купли- (или)
12. «Алгаир-2» предложений о 

цене
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную

продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в

модернизации 
(инвестиционны 
е обязательства), 
обязател ьствам и 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)



деятельност
ь, после
вступления
в силу
настоящего
Постановле
ния

договоре
купли-
продажи

10. Земельный
участок,
кадастровый
номер
04:01:010726:8 
74, площадь 
250 кв.м.

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Майма,
земельный
участок
расположен в
западной
части
кадастрового 
квартала 
04:01: 010726

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

11. трансформато
рная
подстанция, 
Площадь: 
общая 1,7 
кв.м.
Кадастровый
номер
04:01:011306:5
12

Республика
Алтай,
Майминский
район,
Аэропорт
«Горно-
Алтайск»

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

12. Земельный
участок,
кадастровый

Республика
Алтай,
Майминский

Продажа 
муниципальног 
о имущества на

Определяет
ся
распоряжен

Оплата
производится
единовремен

Приватизация 
осуществляется 
при условии



номер район, конкурсе, ием но в течение обременения
04:01:011306:5 земельный открытом по Администра 10 дней с обязательствами
31, площадь участок составу ции даты по
324 кв.м. расположен в участников, с муниципаль подписания строительству,

юго-западной открытой ного договора реконструкции и
части формой подачи образования купли- (или)
кадастрового предложений о «Майминск продажи модернизации
квартала цене ий район» в путем (инвестиционны
04:01:011306 соответстви 

и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

13. Инженерные Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
сети, Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
назначение: Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
нежилое. район, конкурсе, ием но в течение обременения
Общая Аэропорт открытом по Администра 10 дней с обязательствам и
протяженност «Горно- составу ции даты по
ь: 2967 м. Алтайск» участников, с муниципаль подписания строительству,
Кадастровый открытой ного договора реконструкции и
номер формой подачи образования купли- (или)
04:01:011306:4 предложений о «Майминск продажи модернизации
19. цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

14. Кабельная Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
линия KJI-10 Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
кВ 3-х фазная Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
в район, конкурсе, ием но в течение обременения
существующе северо- открытом по Администра 10 дней с обязательствами
м лотке и восточная составу ции даты по
траншее. часть участников, с муниципаль подписания строительству,
Протяженност кадастрового открытой ного договора реконструкции и
ь 385 м. квартала формой подачи образования купли- (или)
Кадастровый 04:01:011308 предложений о «Майминск продажи модернизации

номер цене ий район» в путем (инвестиционны
04:01:000000:5 соответстви перечисления е обязательства),
41. и с

законодател
покупателем
денежных

обязательствами 
по эксплуатации



16.

ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

средств на 
расчетный 
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(эксплуатационн
ые
обязательства)

ктп, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
назначение: Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
электроснабже Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
ние. Площадь район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
застройки 5,1 Манжерок, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
кв.м. ул. составу ции даты по
Кадастровый Ленинская, участников, с муниципаль подписания строительству,
номер Д.20. открытой ного договора реконструкции и
04:01:020102:3 формой подачи образования купли- (или)
26. предложений о «Майминск продажи модернизации

цене ий район» в путем (инвестиционны
соответстви перечисления е обязательства),
и с покупателем обязател ьствам и
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

Земельный Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
участок, Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
разрешенное Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
использование район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
: для Манжерок, открытом по Администра 10 дней с обязательствам и
размещения и ул. составу ции даты по
обслуживания Ленинская, участников, с муниципаль подписания строительству,
КТП. д.20. открытой ного договора реконструкции и
Категория формой подачи образования купли- (или)
земель: земли предложений о «Майминск продажи модернизации
населенных цене ий район» в путем (инвестиционны
пунктов. соответстви перечисления е обязательства),
Площадь 50 и с покупателем обязательствами
кв.м. законодател денежных по эксплуатации
Кадастровый ьством, средств на (эксплуатационн
номер регулирую расчетный ые
04:01:020102:2 щим счет, обязательства)
82. оценочную указанный в

деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния



17. КТП-10/0,4 
кВ,
назначение:
сооружения
электроэнерге
тики. Площадь
8,4 кв.м.
Кадастровый
номер:
04:01:010210:6
71.

Республика 
Алтай, 
Майминский 
район, с. 
Майма, ул. 
Механизатор 
ов,11,
сооружение
1.

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации 
(инвестиционны 
е обязательства), 
обязател ьствам и 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

18. ВЛЗ-10 кВ,
назначение:
сооружения
электроэнерге
тики.
Протяженност 
ь: Зм.
Кадастровый
номер:
04:01:010210:6
70.

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Майма, ул.
Механизатор
ов

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

19. ВЛ-0,4 кВ, 
7949 м.

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Подгорное,
ул.
Спортивная,
Заречная,
Луговая,
Светлая,

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования
«Майминск

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации



Магистр альн 
ая, пер. 
Светлый, ул. 
Катунская

цене ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

20. ВЛ-10 кВ, 370 
м.

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Подгорное,
ул.
Спортивная,
Заречная.

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

21. КТП-10/0,4 
кВ, 100 кВа, 4 
шт.

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Подгорное,
ул.
Кату не кая,3, 
ул.
Заречная, 106, 
ул.
Спортивная,3 
8, ул.
Заречная,53.

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)



в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

22. КТП-10/0,4 
кВ, 160 кВа, 1 
шт.

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Подгорное,
ул.
Катунская,22.

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

23. ВЛ-0,4 кВ, 
2155м.

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Черемшанка,
ул.
Соузгинская,
ул.
Кольцевая, 
Садовая, ул. 
Южная, пер. 
Березовый, 
ул. Северная, 
ул. Березовая.

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

24. ВЛ-10 кВ,
520м.

Республика 
Алтай, 
Майминский 
район, с. 
Черемшанка, 
ул. Садовая.

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по



участников, с муниципаль подписания строительству,
открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «Майминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства),
и с покупателем обязательствами
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

25. КТП-10/0,4 Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
кВ, 100 кВа 1 Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
шт. Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии

район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
Черемшанка, открытом по Администра 10 дней с обязател ьствам и
ул. Садовая. составу ции даты по

участников, с муниципаль подписания строительству,
открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «Майминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства),
и с покупателем обязател ьствам и
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

26. КТП-10/0,4 Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
кВ, 250 кВА 1 Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
шт. Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии

район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
Черемшанка, открытом по Администра 10 дней с обязател ьствам и
ул. Садовая. составу ции даты по

участников, с муниципаль подписания строительству,
открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «Майминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства),
и с покупателем обязательствам и
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)



оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

27. Распределител 
ьная станция, 
площадь 32,2 
кв.м.,
кадастровый
номер
04:01:010402:2
27

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Майма, ул.
Алтайская,
район
магазина
«Авторейс»

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации 
(инвестиционны 
е обязательства), 
обязател ьствам и 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

28. Земельный
участок,
кадастровый
номер
04:01:010402:2 
55 , площадь 
1316 кв.м.

Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Майма, ул.
Алтайская,
район
магазина
«Авторейс»

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
конкурсе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

Приватизация
осуществляется
при условии
обременения
обязательствами
по
строительству, 
реконструкции и 
(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

29. Трансформато
рная

Республика
Алтай,

Продажа
муниципальног

Определяет
ся

Оплата
производится

Приватизация
осуществляется



подстанция, Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
площадь 48 район конкурсе, ием но в течение обременения
кв.м., открытом по Администра 10 дней с обязательствами
кадастровый составу ции даты ПО
номер участников, с муниципаль подписания строительству,
04:01:020211:4 открытой ного договора реконструкции и
54 формой подачи образования купли- (или)

предложений о «Майминск продажи модернизации
цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствам и 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

30. трансформато Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
рная Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
подстанция Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
тип КТП-2- район конкурсе, ием но в течение обременения
хЮО ква, открытом по Администра 10 дней с обязател ьствам и
назначение : составу ции даты по
сооружения участников, с муниципаль подписания строительству,
электроэнерге открытой ного договора реконструкции и
тики, площадь формой подачи образования купли- (или)
48 кв.м., предложений о «Майминск продажи модернизации
кадастровый цене ий район» в путем (инвестиционны
номер соответстви перечисления е обязательства),
04:01:020205:5 и с покупателем обязательствами
2 законодател

ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

денежных 
средств на 
расчетный 
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

31. Трансформато Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
рная Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
подстанция, Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
назначение: район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
нежилое, Майма, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
площадь 40,8 остров составу ции даты по
кв.м., «Пихтовый» участников, с муниципаль подписания строительству,
кадастровый открытой ного договора реконструкции и
номер формой подачи образования купли- (или)
04:01:011306:4 предложений о «Майминск продажи модернизации
88 цене ий район» в 

соответстви 
и с

путем
перечисления
покупателем

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами



законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

денежных 
средств на 
расчетный 
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

32. КТПК 10/04, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
кВ Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
мощностью Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
250 кВа район, с. конкурсе, ием но в течение обременения

Майма, ул. открытом по Администра 10 дней с обязательствам и
Согласия,8 составу ции даты по

участников, с муниципаль подписания строительству,
открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «Майминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства),
и с покупателем обязательствами
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

33. Подстанция Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
район, с. конкурсе. ием но в течение обременения
Соузга, ул. открытом по Администра 10 дней с обязательствами
Центральная составу ции даты по

участников, с муниципаль подписания строительству,
открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «Майминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства),
и с покупателем обязательствам и
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле



ния

34. ВЛИ-0,4 кВ, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
назначение: Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
сооружения Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
электроэнерге район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
тики, Подгорное открытом по Администра 10 дней с обязательствами
протяженност составу ции даты по
ь 354 м, участников, с муниципаль подписания строительству,
кадастровый открытой ного договора реконструкции и
номер формой подачи образования купли- (или)
04:01:010501:1 предложений о «Майминск продажи модернизации
034 цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

35. ВЛ-0,4кВ, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
протяженност Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
ь 2,920 м Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии

район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
УстьМуны, открытом по Администра 10 дней с обязательствам и
микрорайон составу ции даты по
«Притор» участников, с муниципаль подписания строительству,

открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «Майминск продажи модернизации
цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

36. КТП-10/0,4 Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
кВ, 160 кВа (3 Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
шт.) Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии

район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
УстьМуны, открытом по Администра 10 дней с обязательствам и
микрорайон составу ции даты по
«Притор» участников, с муниципаль подписания строительству,

открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)



предложений о 
цене

«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

37. ВЛ-10 кВ, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
протяженност Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
ь 953м Майминский о имущества на распоряжен единовремен при условии

район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
УстьМуны, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
микрорайон составу ции даты по
«Притор» участников, с муниципаль подписания строительству,

открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «Майминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства),
и с покупателем обязательствами
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

38. Парковка на Республика Продажа Определяет Оплата
182 Алтай, муниципальног ся производится
автомобиля Майминский о имущества на распоряжен единовремен
(4392,8 м2) район аукционе, ием но в течение

открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем

соответстви перечисления
и с покупателем
законодател денежных
ьством, средств на
регулирую расчетный
щим счет,
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-



вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

продажи

39. Охрана КПП Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

40. Видеонаблюде 
ние в
комплекте

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

41. Туалет 
модульный (5 
шт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с



составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

42. Прогулочная
зона:
- дорожки, 
тротуары 
(2061 м2);
- площадки 
под строения 
(752,4):

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

43. Кафе основное 
12x24

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления 
покупателем 
денежных 
средств на 
расчетный



щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

44. Декоративное
ограждения
зоны
повышенной 
комфортности 
(330 м)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

45. Кафе детское 
12x6

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

45. Медпункт Республика Продажа Определяет Оплата



Алтай,
Майминский
район

муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

47. Душевая/разде 
валка (5 шт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

48. Спасательный 
щит, шаг 100 
м (5 шт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления



и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

покупателем 
денежных 
средств на 
расчетный 
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

49. Кафе 6x4 Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

50. Торговые 
ряды 3x1,8 
(16шт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи



Постановле
ния

51. Прокат 
(бытовые 
помещения) 
(10 кв.м)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

52. Ограждение 
футбольного 
поля (252,5 м)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

53. Площадка для
установки
мусорных
контейнеров
(4шт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора



формой подачи 
предложений о 
цене

образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

54. Спортивная 
площадка и 
дорожка к ней 
(163 м2), 
тренажеры (7 
штук)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

55. Шлагбаум Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную
деятельност

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре



ь, после
вступления
в силу
настоящего
Постановле
ния

купли-
продажи

56. Металлически 
й бак 0,75 м3 
со съемной 
крышкой (4 
шт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

57. Урна 39 штук Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

58. скамья 
парковая 37 
штук

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе,

Определяет
ся
распоряжен
ием

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение



открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

59. Лежак
пластиковый 
130 шт.

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

60. Пляжный зонт 
круглый 65 
шт.

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления 
покупателем 
денежных 
средств на



регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

61. Спасательная
вышка

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

62. Наружное 
освещение 
(светильники 
31 шт.)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи



63. Касса Республика Продажа Определяет Оплата
Алтай, муниципальног ся производится
Майминский о имущества на распоряжен единовремен
район аукционе, ием но в течение

открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем

соответстви перечисления
и с покупателем
законодател денежных
ьством, средств на
регулирую расчетный
щим счет,
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

64. ограждение Республика Продажа Определяет Оплата
(1095м) Алтай, муниципальног ся производится

Майминский о имущества на распоряжен единовремен
район аукционе, ием но в течение

открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем

соответстви перечисления
и с покупателем
законодател денежных
ьством, средств на
регулирую расчетный
щим счет,
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

65. Склад 144 м2 Республика Продажа Определяет Оплата
Алтай, муниципальног ся производится
Майминский о имущества на распоряжен единовремен
район аукционе, ием но в течение

открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем



соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

66. Мангальная, 
фаст-фуд, пив­
бар (12 м2; 3 
шт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

67. Помещение 
проката 
веревочного 
парка 12 м2

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи



настоящего
Постановле
ния

68. Веревочный Республика Продажа Определяет Оплата
парк(1 Алтай, муниципальног ся производится
комплект): Майминский о имущества на распоряжен единовремен
тросы и сетки район аукционе, ием но в течение
страховочные открытом по Администра 10 дней с
и т.д. составу ции даты

участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем

соответстви перечисления
и с покупателем
законодател денежных
ьством, средств на
регулирую расчетный
щим счет,
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

69. Беседки в Республика Продажа Определяет Оплата
дикой зо н е (7 Алтай, муниципальног ся производится
шт) Майминский о имущества на распоряжен единовремен

район аукционе, ием но в течение
открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем

соответстви перечисления
и с покупателем
законодател денежных
ьством, средств на
регулирую расчетный
щим счет,
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

70. Охрана КПП Республика Продажа Определяет Оплата
№ 2 Алтай, муниципальног ся производится

Майминский о имущества на распоряжен единовремен
район аукционе, ием но в течение

открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания



открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

71. Первый 
технологическ 
ий заезд (1 шт) 
(бордюр, 
асфальт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

72. Второй
технологическ 
ий заезд ( 1 
шт) (бордюр, 
щебень)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в



деятельност
ь, после
вступления
в силу
настоящего
Постановле
ния

договоре
купли-
продажи

73. Футбольное и 
волейбольное 
поле 6162 м2

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

74. Альпинария 
19,6 м2 (1 шт)

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

75. Пирс (2 шт) Республика
Алтай,
Майминский

Продажа 
муниципальног 
о имущества на

Определяет
ся
распоряжен

Оплата
производится
единовремен



район аукционе, ием но в течение
открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем

соответстви перечисления
и с покупателем
законодател денежных
ьством, средств на
регулирую расчетный
щим счет,
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

76. Ограждение Республика Продажа Определяет Оплата
зоны купания Алтай, муниципальног ся производится
650 м Майминский о имущества на распоряжен единовремен

район аукционе, ием но в течение
открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем

соответстви перечисления
и с покупателем
законодател денежных
ьством, средств на
регулирую расчетный
щим счет,
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

77. Ограждение Республика Продажа Определяет Оплата
вокруг Алтай, муниципальног ся производится
парковки(720 Майминский о имущества на распоряжен единовремен
м) район аукционе, ием но в течение

открытом по Администра 10 дней с
составу ции даты
участников, с муниципаль подписания
открытой ного договора
формой подачи образования купли-
предложений о «Майминск продажи
цене ий район» в путем

соответстви перечисления
и с покупателем
законодател денежных



ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

средств на 
расчетный 
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

78. Спортивное 
кафе 12*18

Республика
Алтай,
Майминский
район

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Администра
ции
муниципаль
ного
образования 
«Майминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи


